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Punkt 1: Godkendelse af råstofplan 2020

1-34-76-2-20

Resume
Regionsrådet skal godkende Råstofplan 2020, som sætter retningen og fastlægger arealudpegningen for
råstofindvindingen i Region Midtjylland i de kommende 12 år.

Forslag til Råstofplan 2020 har været i offentlig høring fra den 8. juni til den 1. september 2020. Planen har særligt
fokus på bæredygtighed og på beskyttelse af borgerne ved råstofindvinding. Planen betyder samlet set en væsentlig
reduktion af graveområder og interesseområder i regionen. Regionen har i høringsperioden modtaget knap 300
høringssvar, som især handler om eksisterende råstofgraveområder og råstofinteresseområder. Høringen har givet
anledning til justeringer i forslaget.

Råstofplanen annonceres over for offentligheden, når regionsrådet har godkendt planen.

Direktionen indstiller,

at Råstofplan 2020 godkendes.

Sagsfremstilling
Råstofplanen
Råstofplan 2020 skaber den forsyningsmæssige robusthed, som er nødvendig for at sikre det fremtidige behov for
råstoffer i regionen. Samtidig vægtes bæredygtig udvikling i planen, idet der er udført en samlet interesseafvejning
og vurdering af de samfundsmæssige hensyn, der er nævnt i råstofloven.

Råstofplan 2020 har FN's verdensmål som ramme og tager størst muligt hensyn til naboer, natur og miljø, samtidig
med at samfundets fremtidige efterspørgsel efter råstoffer sikres i planperioden.

Råstofplan 2020 udpeger 22 nye graveområder, hvoraf 17 er udvidelser af eksisterende graveområder. Yderligere
udpeges 8 nye råstofinteresseområder, som er arealer, hvor der ikke kan søges om råstofindvindingstilladelse, men
hvor regionsrådet har en interesse i evt. fremtidig råstofindvinding. Råstofinteresseområderne må ikke tages i brug
til formål, som kan forhindre eller være til gene for en fremtidig udnyttelse af eventuelle forekomster.

Råstofgraveområderne og råstofinteresseområderne i Råstofplan 2020 kan ses på kortet på forsiden af Region
Midtjyllands Råstofplan 2020.

Råstofgraveområderne er reduceret med ca. 2.400 ha i forhold til Råstofplan 2016, og råstofinteresseområderne er
reduceret med ca. 1.000 ha i forhold til Råstofplan 2016.

Reduktionen af råstofgraveområderne og råstofinteresseområderne betyder, at langt færre lodsejere og kommuner
er berørte af bindingen af arealanvendelsen.

Høring
Forslag til Råstofplan 2020 har været i offentlig høring fra den 8. juni til den 1. september 2020. Region Midtjylland
har modtaget knap 300 høringssvar fra enkeltpersoner, grupper af borgere, myndigheder, råstofbranchen,
interesseorganisationer m.fl. Høringssvarene er offentliggjort på regionens hjemmeside Region Midtjyllands
Råstofplan 2020.

Høringssvarene tilkendegiver bl.a. en række interesser i forhold til afgrænsningen af de foreslåede råstofområder.
Langt hovedparten af høringssvarene omhandler forslagene til de nye råstofgraveområder og
råstofinteresseområder, herunder bekymringer om eventuelle gener fra støj, støv og trafik, men også genernes
varighed og de økonomiske konsekvenser for borgerne. Administrationen har været i dialog med mange af de
høringsberettigede for at forholde sig til de indkomne forslag.

Der har været god dialog og stort engagement i forbindelse med forslaget. Det har omfattet:

fire digitale borgermøder, syv fysiske borgermøder og to virksomhedsbesøg, hvor repræsentanter fra udvalget
for regional udvikling har deltaget
møder og dialog med repræsentanter fra staten, herunder blandt andet Miljøstyrelsen
ca. 500 samtaler med borgere, myndigheder og råstofindvindere har fundet sted og over 1.300
partshøringsbreve er sendt ud
knap 300 høringssvar er modtaget fra borgere, grundejerforeninger, interesseorganisationer, myndigheder,
foreninger, indvindere og råstofbranchen

https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/7#/
https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/7#/
https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/7#/
https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/7#/


presse- og kommunikationsindsats vedrørende Forslag til Råstofplan 2020 og de virtuelle borgermøder.
Pressen har bragt over 100 artikler om planforslaget.

Ændringer af nye områder i forhold til forslaget
Administrationen har indarbejdet den nye viden, der er indkommet fra høringssvarene, borgermøderne og de
politiske drøftelser, så råstofplanen sikrer samfundets og råstofindvindernes efterspørgsel efter råstoffer, samtidigt
med gener for naboer, miljø og den lokale infrastruktur begrænses mest muligt.

Der er således foretaget følgende ændringer fra Forslag til Råstofplan 2020 til Råstofplan 2020:

Nordby, Samsø Kommune - området tages ikke med i den endelige råstofplan
Læsten, Randers Kommune samt Stjær Øst, Skanderborg Kommune ændres fra råstofgraveområder til
råstofinteresseområder
12 råstofgraveområder og et råstofinteresseområde reduceres i deres udbredelse

Sluttelig er ti råstofgraveområder og fem råstofinteresseområder bibeholdt og derved uændrede i forhold til Forslag
til Råstofplan 2020.

Råstofplan 2020 er vedlagt dette dagsordenspunkt. Heri beskrives planprocessen, lovgivningen, retningslinjer for
råstofindvinding, samt analyser af udbud og efterspørgsel af råstoffer.

Også vedlagt er en sammenfattende redegørelse, som beskriver hvordan miljøhensyn er integreret i planen og
hvordan udtalelserne fra offentlighedsfasen er taget i betragtning, og en hvidbog, der indeholder samtlige
modtagne høringssvar og giver et resumé af høringssvarene, samt administrationens indstilling, vurdering og
bemærkninger til høringssvarene.

Der vil efter regionsrådets godkendelse af planen være en offentlig annoncering af den endeligt vedtagne
råstofplan. Jf. råstofloven er der en klagefrist på fire uger, hvor afgørelsen kan påklages til Miljø- og
Fødevareklagenævnet. Nævnet kan kun behandle spørgsmål af retlig karakter og således ikke spørgsmål om
planens hensigtsmæssighed eller dens nærmere afvejning af interesser og hensyn.

Den lovfastsatte fire ugers klagefrist vil løbe henover sommerferieperioden. For at imødekomme dette vil der blive
kommunikeret om klagefristperioden i forlængelse af offentliggørelsen af denne dagsorden, og de klageberettigede
vil dermed få mulighed for at tilgå relevant materiale forud for den officielle annoncering.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at Råstofplan 2020 godkendes.

Morten Flæng tog forbehold.

Rasmus Foged stemte imod, idet Alternativet finder, at råstofplanen skal tage udgangspunkt i markant mindre
klimabelastende betonbyggeri, udbygning af motorveje mv. i de kommende 12 år.

Bilag

Råstofplan 2020

Sammenfattende redegørelse

Hvidbog



Punkt 2: Bevillingsændring til styrkelse af indsats for kultur og sundhed

1-31-76-71-21

Resume
Der er evidens for, at initiativer, der kobler kultur og sundhed, har gavnlige effekter inden for forebyggelse,
behandling og rehabilitering. Region Midtjylland har siden 2015 gennemført prøvehandlinger på området med gode
resultater. Det foreslås, at der på baggrund af de erfaringer omdisponeres midler til et årsværk for at fastholde og
styrke indsatsen inden for kultur og sundhed.

Direktionen indstiller,

at der foretages en bevillingsændring fra sundhedsinnovations udviklingspulje
under bevillingen 'Regionale udviklingsmidler' til 'Planlægnings-, analyse- og
udviklingsudgifter' på 0,217 mio. kr. i 2021 og 0,650 mio. kr. årligt fra 2022 og
frem med henblik på at udvide regionens indsats inden for kultur og sundhed.

Sagsfremstilling
WHO har dokumenteret, at kultur og sundhed er en effektfuld kobling inden for forebyggelse, behandling og
rehabilitering, og at det kan reducere blandt andet medicinforbrug, genindlæggelser, fravær på arbejdsmarkedet
m.m., samtidig med at den oplevede livskvalitet styrkes.

Det foreslås, at indsatsen inden for kultur og sundhed i Region Midtjylland styrkes i et samarbejde mellem
områderne regional udvikling og sundhed samt en række andre parter. Der er en stigende efterspørgsel efter viden,
kompetencer og partnerskabsdannelse på området, og for at imødekomme dette foreslås det at omdisponere midler
til et årsværk med henblik på udvikling af et bæredygtigt grundlag for arbejdet med kultur og sundhed.

Der skal som centrale elementer i dette arbejdes med regionens udbud af kulturelle løsninger, den
sundhedsmæssige efterspørgsel skal yderligere afdækkes, der skal skabes interne og eksterne partnerskaber samt
indhentes ekstern finansiering fra fonde m.m. Der indgår også en afklaring af de organisatoriske rammer for det
fortsatte tilbud om sparring og udvikling af kultur- og sundhedsløsninger i Region Midtjylland.

Målet er, at Region Midtjylland i de kommende år udbygger sin rolle som en international foregangsregion på feltet,
og blandt andet er i stand til at imødekomme efterspørgslen efter viden inden for forskning og kan stille konkrete
og nemt implementerbare løsninger til rådighed for regionens hospitaler, social- og psykiatriområdet, kommuner,
borgere m.fl.

Erfaringer i Region Midtjylland med kultur og sundhed
Region Midtjylland har siden 2015 arbejdet med kultur og sundhed som et indsatsområde. Der er gennemført en
række prøvehandlinger, blandt andet i samarbejde med regionshospitaler med "livemusik på intensiv", "Sammen
om levende musik" m.fl.

Region Midtjylland har en førerposition på feltet og har særlige iboende muligheder for at opnå en særstatus og
derved tiltrække yderligere finansiering til nationale og internationale samarbejder. Bl.a. er WHO på nuværende
tidspunkt en tæt samarbejdspartner i flere internationale projekter. Indsatsen understøtter målet om det gode liv i
hele region Midtjylland i Region Midtjyllands Udviklingsstrategi 2019-2030.

Økonomi
Der foreslås en bevillingsændring mellem sundhedsinnovations udviklingspulje under bevillingen 'Regionale
udviklingsmidler' og 'Planlægnings-, analyse- og udviklingsudgifter' på 0,217 mio. kr. i 2021 og 0,650 mio. kr. årligt
fra 2022 og frem med henblik på at udvide regionens indsats inden for kultur og sundhed.



Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at der foretages en bevillingsændring fra sundhedsinnovations udviklingspulje under bevillingen 'Regionale
udviklingsmidler' til 'Planlægnings-, analyse- og udviklingsudgifter' på 0,217 mio. kr. i 2021 og 0,650 mio. kr. årligt
fra 2022 og frem med henblik på at udvide regionens indsats inden for kultur og sundhed.

Bilag

Notat om kultur og sundhed



Punkt 3: Udmøntning af uddannelsespulje 2021: Åben pulje

1-30-76-2-21

Resume
Der er i 2021 afsat 20,8 mio. kr. til Region Midtjyllands uddannelsespulje. Uddannelsespuljen er opdelt med 75 pct. i
en teknologipagtspulje (behandles i særskilt dagsordenpunkt), der understøtter aktiviteter under den Midtjyske
Teknologipagt, og 25 pct. i en åben pulje, der understøtter øvrige udviklingsaktiviteter inden for
uddannelsespolitikken.

Den åbne puljes andel udgør 5,2 mio. kr. Hertil kommer 1,156 mio. kr. fra afsluttede projekter, således at puljen er
på 6,356 mio. kr.

Der er modtaget otte ansøgninger til den åbne pulje. Seks ansøgninger indstilles til godkendelse og to indstilles til
afslag. Der indstilles i alt 4,085 mio. kr. til bevilling.

Direktionen indstiller,

at der af uddannelsespuljen bevilges 4,085 mio. kr. til medfinansiering af seks
projekter under den åbne pulje, jf. tabel 1,

at medfinansieringen til projekterne forudsætter, at projekterne gennemføres som
beskrevet i ansøgningerne, og at uddannelsesinstitutionerne har en
egenfinansiering på minimum 25 %, og

at der gives afslag til to projekter under den åbne pulje, jf. tabel 2.

Sagsfremstilling
Ansøgningsrunden til Region Midtjyllands uddannelsespulje er afsluttet, og regionen har modtaget otte ansøgninger
til den åbne pulje. Den åbne pulje har til formål at støtte udviklingsprojekter på regionens ungdomsuddannelser.
Udviklingsprojekterne kan bl.a. omhandle udvikling af fag, valgfag, efteruddannelse m.v. Administrationen foreslår,
at seks ansøgninger indstilles til godkendelse, og at to indstilles til afslag.

Der er i 2021 reserveret 5,2 mio. kr. til den åbne pulje. Der er endvidere overført 1,156 mio. kr. i tilbageløbsmidler
fra tidligere afsluttede projekter under uddannelsespuljen, hvilket giver en ramme på i alt 6,356 mio. kr. for den
åbne pulje. Der er indkommet ansøgninger for i alt 5,832 mio. kr.

Administrationen har i sin vurdering lagt vægt på følgende politisk vedtagne kriterier:

Projektets nyhedsværdi
Om projektet understøtter den regionale uddannelsespolitik
Samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner
Samarbejde med virksomheder og øvrige organisationer
Om projektet indeholder flere finansieringskilder

Regionsrådet har endvidere vedtaget, at projekter, der omhandler følgende temaer, vil blive prioriteret:

FN's Verdensmål
Social Inklusion
Bæredygtighed
Kreativitet

Tabel 1 viser ansøgningerne, som er indstillet til godkendelse. Det fremgår af tabellen, at der indstilles bevilget i alt
4,085 mio. kr. til uddannelsesprojekter i den åbne pulje. Tabel 2 viser ansøgninger indstillet til afslag. I 2021 er der
med tilbageløbsmidler fra tidligere afsluttede projekter under uddannelsespuljen afsat 6,356 mio. kr. til den åbne
pulje. Hvis indstillingerne følges, resterer der 2,271 mio. kr. til udmøntning i efteråret 2021, hvor der er mulighed
for en ekstra ansøgningsrunde.



I det følgende præsenteres de forskellige ansøgninger. Administrationens vurdering af ansøgningerne og et
oversigtskort over ansøgningerne indstillet til bevilling fremgår af bilag.

Ansøgninger indstillet til bevilling
Forebyggelse af fravær og bedre inklusion på FGU Østjylland
FGU Østjylland søger om tilskud til et projekt, som vil udvikle og implementere en samlet indsats, der skal
nedbringe elevfraværet og fremme inklusion. Det samlede budget er på 1,020 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland
ansøges om 0,327 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen godkendes, da projektet adresserer en aktuel
problemstilling vedrørende forebyggelse af frafald på FGU. Projektet medvirker herved til at hjælpe unge i regionen
videre i uddannelse.

Elevinddragelse og demokrati på FGU
FGU Østjylland søger om tilskud til et projekt, som vil udvikle en elevrådsuddannelse for herigennem at fremme
elevindflydelse og elevdemokrati på FGU. Det samlede budget er på 0,502 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland
ansøges om 0,376 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen godkendes, da projektet adresserer en
relevant udfordring vedrørende etablering af stærke og velfungerende FGU-skoler med et aktivt elevdemokrati og
elevinddragelse. Projektet har et bredt partnerskab bestående af fem FGU-skoler.

Det bæredygtige valgfag på den pædagogiske assistent uddannelse
SOSU Randers søger om tilskud til et projekt, som vil udvikle et bæredygtighedsvalgfag, der skal fremme læring om
bæredygtighed og FN's Verdensmål for skolens elever. Det samlede budget er på 0,094 mio. kr., hvoraf Region
Midtjylland ansøges om 0,070 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen godkendes, da projektet fremmer
bæredygtighedsdagsordenen på SOSU-uddannelserne og er i overensstemmelse med de prioriterede temaer i den
åbne pulje.

Social inklusion med fokus på interkulturalitet
SOSU Fredericia-Vejle-Horsens (FVH) søger om tilskud til et projekt, som vil øge den sociale inklusion på tværs af
sociale, kulturelle og etniske baggrunde. Det samlede budget er på 1,414 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland
ansøges om 1,060 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen godkendes, da den adresserer en relevant
udfordring vedrørende en stigende polarisering af elevsammensætningen på regionens SOSU-uddannelser. Projektet
kan igennem sine indsatser og brede partnerskab bidrage med ny viden herom. Dog mangler der præcisering
omkring måltal og spredning af projektet. Administrationen er i dialog med SOSU FVH herom.

Udvikling af demokratiske kompetencer
Viby Gymnasium søger om tilskud til et projekt, som skal finde nye veje til at forebygge
parallelsamfundsproblematikken og styrke elevernes demokratiske og faglige kompetencer. Det samlede budget er
på 2,541 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 1,906 mio. kr. Administrationen indstiller ansøgningen til
godkendelse, da projektet adresserer en aktuel udfordring. Flere gymnasier oplever udfordringer med
elevsammensætningen, hvilket påvirker det faglige og pædagogiske miljø på den enkelte institution. Der mangler i
ansøgningen en konkretisering og præcisering af dele af aktiviteterne i projektet og administrationen er i dialog
med Viby Gymnasium herom.

Alle med i samfundsfag - en induktiv tilgang
Favrskov Gymnasium søger om tilskud til et projekt, som skal udvikle en induktiv tilgang til samfundsfag på
gymnasiet, og som vil tage udgangspunkt i elevernes egen livsverden og erfaringsgrundlag. Det samlede budget er
på 0,479 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 0,346 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen
godkendes, da projektet nytænker undervisningen i samfundsfag og udvikler nyt undervisningsmateriale og -



metode, så en bredere elevgruppe inkluderes i undervisningen. Projektet vurderes at have en høj faglig
nyhedsværdi.

Ansøgninger indstillet til afslag
Lærernes collective efficacy i ungdomsuddannelserne
SOSU Randers søger om tilskud til et projekt, som vil undersøge undervisningsmetoden "Collective Teacher Efficacy"
i en dansk kontekst. Det samlede budget er på 1,478 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 1,109 mio. kr.
Administrationen indstiller ansøgningen til afslag, da det er vurderingen, at lærer-elevinvolveringen er lav.
Endvidere vurderes det, at projektet har en lav nyhedsværdi, da det ligger tæt op ad et tidligere projekt støttet af
uddannelsespuljen - "Pædagogisk ledelse af professionelle lærersamarbejder" - som ansøger netop har afsluttet.

Relationel pædagogik på grundforløb EUD
Learnmark Horsens søger om tilskud til et projekt, som skal undersøge og udbrede relationel pædagogik blandt
lærerne på erhvervsuddannelserne. Det samlede budget er på 0,868 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om
0,638 mio. kr. Administrationen indstiller ansøgningen til afslag, da det er vurderingen, at relationelle kompetencer
er en nødvendig undervisningskompetence, og at det falder ind under ansøgers obligatoriske opgave at sikre, at
lærerne besidder disse kompetencer. Projektet vurderes samtidig at have en lav nyhedsværdi, da det lægger sig tæt
op ad øvrige projekter under den åbne pulje, som adresserer social inklusion på erhvervsuddannelserne.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at der af uddannelsespuljen bevilges 4,085 mio. kr. til medfinansiering af seks projekter under den åbne pulje, jf.
tabel 1,

at medfinansieringen til projekterne forudsætter, at projekterne gennemføres som beskrevet i ansøgningerne, og at
uddannelsesinstitutionerne har en egenfinansiering på minimum 25 %, og

at der gives afslag til to projekter under den åbne pulje, jf. tabel 2.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet vedtog på mødet den 25. april 2018 retningslinjerne for uddannelsespuljen, herunder den åbne pulje.

Regionsrådet vedtog på mødet den 21. august 2019 temaerne for den åbne pulje.

Bilag

Vurdering og indstilling - Den åbne pulje 2021

Økonomioverblik - Den åbne pulje 2021

Oversigtskort den åbne pulje 2021



Punkt 4: Udmøntning af uddannelsespulje 2021: Teknologipagtspulje

1-30-76-2-21

Resume
Der er i 2021 afsat 20,8 mio. kr. til Region Midtjyllands uddannelsespulje. Uddannelsespuljen er opdelt med 75 pct. i
en teknologipagtspulje, der understøtter aktiviteter under den Midtjyske Teknologipagt, og 25 pct. i en åben pulje
(behandlet i særskilt dagsordenpunkt), der understøtter øvrige udviklingsaktiviteter inden for
uddannelsespolitikken.

Teknologipagtspuljen udgør 15,6 mio. kr.

Der er modtaget ni ansøgninger til teknologipagtspuljen, der understøtter aktiviteter under den Midtjyske
Teknologipagt. Seks ansøgninger indstilles til godkendelse, og tre indstilles til afslag. Der indstilles i alt 4,383 mio.
kr. til bevilling.

Direktionen indstiller,

at der af uddannelsespuljen 2021 bevilges 4,383 mio. kr. til medfinansiering af
seks projekter under teknologipagtspuljen, jf. tabel 1,

at medfinansieringen til projekterne forudsætter, at projekterne gennemføres som
beskrevet i ansøgningen, og at uddannelsesinstitutionerne har en
egenfinansiering på minimum 25 %, og

at der gives afslag til tre ansøgninger under teknologipagtspuljen, jf. tabel 2.

Sagsfremstilling
Regionen har modtaget ni ansøgninger til teknologipagtspuljen. Administrationen foreslår, at seks ansøgninger
indstilles til godkendelse, og at tre indstilles til afslag.

Formålet med Teknologipagten er, at flere skal interessere sig for STEM (Science, Technology, Engineering og
Mathematics), uddanne sig inden for STEM og anvende STEM i job.

Administrationen har i sin vurdering lagt vægt på følgende politisk vedtagne kriterier:

Projektets nyhedsværdi
Om projektet understøtter Teknologipagten
Samarbejde med andre uddannelsesinstitutioner
Samarbejde med virksomheder og øvrige organisationer
Om projektet indeholder flere finansieringskilder

Tabel 1 viser ansøgninger indstillet til godkendelse. Det fremgår af tabellen, at der indstilles bevilget i alt 4,383 mio.
kr. til uddannelsesprojekter under teknologipagtspuljen. Tabel 2 viser ansøgninger indstillet til afslag. Der er afsat
15,6 mio. kr. til teknologipagtspuljen i 2021. Hvis indstillingerne følges, vil der være 11,217 mio. kr. til udmøntning i
efteråret 2021, hvor der er mulighed for en ekstra ansøgningsrunde.



I det følgende præsenteres de enkelte ansøgninger. Administrationens vurdering af ansøgningerne og et
oversigtskort over ansøgningerne indstillet til bevilling fremgår af bilag.

Ansøgninger indstillet til bevilling
STEM Bæredygtighed og kreativitet på FABx
Den Jydske Haandværkerskole søger om tilskud til et projekt, som har som mål at udvikle et nyt skaberværksted
med titlen FABx. Den samlede projektsum er på 5,425 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 2,0 mio. kr.
Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, da der åbnes op for nye læringsmiljøer og samarbejder
med offentlige og private aktører. Samtidig vurderes det, at projektet lever op til Teknologipagtens tema om
bæredygtighed og kreativitet, ligesom det kan være medvirkende til at sikre flere faglærte i Region Midtjylland.
Projektet vurderes til at have en høj nyhedsværdi, da der i projektet skabes nye læringsmiljøer og samarbejder
med offentlige og private aktører.

Fra FGU til selvstændig
FGU Midt-Vest søger om tilskud til et projekt, hvor formålet er at udvikle iværksætteri- og innovationsforløb via
virkelighedsnære cases om bæredygtighed fra erhvervslivet. Den samlede projektsum er på 0,611 mio. kr., hvoraf
Region Midtjylland ansøges om 0,446 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, da
projektet er i god overensstemmelse med Teknologipagtens målsætning om at øge antallet af STEM-uddannede.
Projektet har en høj nyhedsværdi, da der ikke tidligere har været meget fokus på iværksætteri og innovation på
FGU.

Smart Teknologi på grundforløbet
UddannelsesCenter Ringkøbing-Skjern søger om tilskud til et projekt, som vil udvikle elevernes teknologiske viden
og kompetencer igennem teknologiforståelsesforløb og kompetenceudvikling af lærerne. Den samlede projektsum
er på 0,496 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 0,372 mio. kr. Administrationen indstiller, at
ansøgningen imødekommes, da projektet lever op til Teknologipagtens mål om at få flere til at lære om og uddanne
sig inden for STEM. Projektet har en høj nyhedsværdi, da der arbejdes med nye teknologier og læringsmetoder.

Det digitale samfund – en ny studieretning i gymnasiet
Viby Gymnasium søger om tilskud til et projekt, som har til formål at bidrage til implementeringen af en ny
studieretning: Samfundsteknologi. Den samlede projektsum er på 0,875 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges
om 0,656 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, da nyhedsværdien i studieretningen er
høj, og den vurderes at kunne bidrage positivt til at øge interessen for STEM.

Grøn omstilling i landbrugsuddannelsen
Asmildkloster Landbrugsskole søger om tilskud til et projekt, som har til formål at kickstarte en grøn omstilling af
skolen og de uddannelser, den tilbyder. Den samlede projektsum er på 0,340 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland
ansøges om 0,255 mio. kr. Administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes, da projektets fokus på
bæredygtige uddannelser taler ind i Teknologipagtens tema om bæredygtighed.

Digital indsats for elevaktiverende og -samskabende læringsformer
Aarhus Business College søger om tilskud til et projekt, hvor formålet er at udvikle nye digitale
undervisningsformer, som kan være understøttende for fjern-, hybrid- og tilstedeværelsesundervisning. Den
samlede projektsum er på 0,872 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 0,654 mio. kr. Administrationen
indstiller, at ansøgningen imødekommes, da projektets formål er i tråd med Teknologipagtens målsætninger om at
få flere til at beskæftige sig med teknologi. Ydermere har projektet et bredt partnerskab og dermed god mulighed
for forankring og efterfølgende spredning.

Ansøgninger indstillet til afslag
Stolthed, STEM og bæredygtighed
Mercantec søger om tilskud til et projekt, hvor formålet er at afdække nye læreres kompetencer inden for STEM og
bæredygtighed, gøre det lettere at onboarde og kompetenceudvikle nye lærere samt skabe et netværk på tværs af
skoler. Den samlede projektsum er på 1,823 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 1,342 mio. kr.

Administrationen indstiller projektet til afslag. Projektets nyhedsværdi vurderes som værende lav, og aktiviteterne
anses for at være en del af uddannelsesinstitutionens kerneopgaver.

Future STEM Skills
Viden Djurs søger om tilskud til et projekt, som har til formål at præsentere STEM-karrieremuligheder for elever via
oplæg fra virksomheder og it-studerende fra landets universiteter. Den samlede projektsum er på 1,071 mio. kr.,
hvoraf Region Midtjylland ansøges om 0,721 mio. kr.



Administrationen indstiller projektet til afslag. Uddannelsesinstitutionernes rolle i udviklingen og gennemførelsen af
projektet vurderes som værende lille, hvilket også gør sig gældende for muligheden for forankring. Samtidig
vurderes nyhedsværdien til at være lav, da der allerede findes eksisterende tilbud med virksomhedsinddragelse på
gymnasierne, og da eleverne har mulighed for at opleve rollemodeller og universitetsmiljøer igennem den almene
studiepraktik.

Ydermere går over 70 % af det ansøgte beløb til partnerne Happy42 og Future People, hvorfor projektet ikke lever
op til uddannelsespuljens krav om, at hovedparten af projektets økonomi skal rettes mod eleverne på
uddannelsesinstitutionerne.

Grøn omstilling og bæredygtighed i gymnasiet og på HF
Viborg Katedralskole søger om tilskud til et projekt, som har til formål at bruge Naturvidenskabernes Hus’ Tekcase-
model for skolevirksomhedssamarbejde til, at flere unge i gymnasiet og på HF får styrket deres STEM-kompetencer.
Den samlede projektsum er på 2,735 mio. kr., hvoraf Region Midtjylland ansøges om 2,043 mio. kr.

Administrationen indstiller, at der gives afslag. Projektets nyhedsværdi vurderes som værende lav, da Tekcase-
modellen allerede er et eksisterende tilbud hos Naturvidenskabernes Hus. Ydermere har projektet lav til ingen
efterfølgende forankring på uddannelsesinstitutioner, hvilket gør at projektet ikke vurderes som værende et
udviklingsprojekt.

Samtidig går over 50 % af den samlede projektsum på 2,735 mio. kr. til Naturvidenskabernes Hus og
Energimuseet, hvorfor projektet ikke lever op til uddannelsespuljens krav om, at hovedparten af projektets økonomi
skal rettes mod eleverne på uddannelsesinstitutionerne.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at der af uddannelsespuljen 2021 bevilges 4,383 mio. kr. til medfinansiering af seks projekter under
teknologipagtspuljen, jf. tabel 1,

at medfinansieringen til projekterne forudsætter, at projekterne gennemføres som beskrevet i ansøgningen, og at
uddannelsesinstitutionerne har en egenfinansiering på minimum 25 %, og

at der gives afslag til tre ansøgninger under teknologipagtspuljen, jf. tabel 2.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet vedtog på mødet den 25. april 2018 retningslinjerne for uddannelsespuljen, herunder det tidligere
vækstforums anbefaling om anvendelsen af den regionale uddannelsespulje til at understøtte
teknologipagtsaktiviteter.

Regionsrådet godkendte de nye temaer for den Midtjyske Teknologipagt på dets møde den 29. april 2020.

Bilag

Teknologipagtspulje vurderinger forår 2021

Økonomioverblik - Teknologipagtspuljen 2021

Oversigtskort Teknologipagtspuljen 2021



Punkt 5: Fastlæggelsen af beslutningsstruktur og følgegruppe for
oprensningen af Høfde 42

1-34-71-3-19

Resume
Regionsrådet forelægges forslag om beslutningsstruktur og etablering af følgegruppe i forbindelse med
gennemførelse af projektet om oprensning af forureningen ved Høfde 42. Den foreslåede beslutningsstruktur
indebærer, at alle væsentlige beslutninger forelægges regionsrådet. Den foreslåede følgegruppe består af Region
Midtjylland og de finansierende parter. Derudover orienteres om myndighedssamarbejde og informationsaktiviteter i
relation til projektet.

Direktionen indstiller,

at den foreslåede beslutningsstruktur godkendes, og

at den foreslåede følgegruppe etableres.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland er bygherre for projektet om oprensning af forureningen ved Høfde 42. Arbejdet med
oprensningen forventes at forløbe over de næste 5 år og forventes at koste ca. 250 mio. kr. Regionen indgår aftaler
med rådgivere og entreprenører under iagttagelse af gældende udbudsregler, ligesom regionen har det økonomiske
ansvar for projektets gennemførelse. Den endelige beslutningskompetence i forhold til projektets realisering ligger
alene hos regionen.

Oprensningsprojektet er finansieret af statslige midler, samt af en donation på 125 mio. kr. fra Auriga Industries A/S
(Aarhus Universitets Forskningsfond).

Regionsrådets rolle - beslutningsstruktur
Alle væsentlige beslutninger om afværgeprojektet på Høfde 42 vil blive forelagt regionsrådet.

Det omfatter:

1. Udbudsstrategi for entreprisen til godkendelse
2. Projektforslag (vinderen af udbudsforretningen) til godkendelse
3. Ændringer i projektet, der har væsentlig betydning for projektøkonomi eller projektets gennemførelse til

godkendelse
4. Slutafrapportering inklusive dokumentation for, at oprensning af Høfde 42 er gennemført som planlagt.

Administrationen vil orientere udvalg for regional udvikling og regionsrådet om fremdrift og resultater i
projektperioden.

Følgegruppe
Det foreslås, at der nedsættes en følgegruppe til oprensningen af Høfde 42, der består af repræsentanter fra de
finansierende parter Miljøstyrelsen og Auriga Industries A/S samt Region Midtjylland, der er ansvarlig for
oprensningens gennemførsel.

Følgegruppens formål er at følge fremdrift og resultater i projektperioden. Derudover skal gruppen koordinere og
vurdere anmodninger om udbetaling af midler til dækning af udgifter til oprensningen. Følgegruppen orienteres om
og involveres i drøftelse af væsentlige problemstillinger vedrørende oprensningsprojektet inden de forelægges
regionsrådet.

Region Midtjyllands repræsentant i følgegruppen udpeges på administrativt niveau.

Følgegruppens rolle vil blive beskrevet i et særskilt kommissorium, som aftales mellem følgegruppens parter.

Myndighedssamarbejde
Region Midtjylland har i flere år koordineret et veletableret myndighedssamarbejde med de relevante myndigheder,
der alle har interesser på Harboøre Tange. I samarbejdet indgår: Kystdirektoratet, Naturstyrelsen Vestjylland,
Lemvig Kommune, Miljøstyrelsens afdeling for virksomheder samt Miljøstyrelsens afdeling for jord og affald. Der
afholdes bl.a. årlige møder, hvor der sker en detaljeret indbyrdes orientering, og fælles problemstillinger drøftes.
Dette samarbejde videreføres sideløbende med oprensningerne på Harboøre tange.



Information og borgermøder mv.
Regionen vil løbende informere om og være i dialog med borgere, organisationer, medier mv. om
oprensningsprojektet på Høfde 42.

Regionen vil igennem hele projektperioden kommunikere åbent om, hvordan der renses op, projektets fremdrift og
de beslutninger, som træffes i forhold til opgaveløsningen. Det vil blandt andet ske på borgermøder,
informationsmøder og andre arrangementer samt gennem nyhedsopdateringer på regionens hjemmeside. Det vil
være muligt for alle interesserede at tilmelde sig via regionens hjemmeside, så man automatiske får information
tilsendt om kommende arrangementer, og når der bliver lagt nyheder om oprensningen ud på regionens
hjemmeside.

Det første borgermøde afholdes den 14. juni 2021 på Lemvig Gymnasium.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at den foreslåede beslutningsstruktur godkendes, og

at den foreslåede følgegruppe etableres.



Punkt 6: Orientering om indberetning om jordforureningsaktiviteter 2020

1-34-71-16-20

Resume
Den årlige indberetning til Miljøstyrelsen om regionens aktiviteter på jordforureningsområdet i 2020 er udarbejdet
og indsendt.

Region Midtjylland har i 2020 blandt andet arbejdet med 229 indledende forureningsundersøgelser, 144
videregående undersøgelser og 29 afværgesager. Regionen har desuden indgået i en række tværgående projekter
og udviklingsprojekter, som også beskrives i indberetningen.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om indberetningen til Miljøstyrelsen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der udarbejdes en årlig indberetning til Miljøstyrelsen over regionens aktiviteter på jordforureningsområdet.
Indberetning om jordforurening 2020 er vedlagt som bilag. Regionens udførte aktiviteter ligger på niveau med de
foregående år, hvor budgettet har været omtrent det samme.

I 2020 arbejdede Region Midtjylland med 229 indledende forureningsundersøgelser, 144 videregående
undersøgelser og 29 afværgesager, hvor en del af sagerne er videreført til 2021. Derudover blev der arbejdet med
drift og monitorering på 56 forurenede lokaliteter, herunder Høfde 42. Drift er anlæg, der skal forhindre, at
forureningen spreder sig enten til grundvand, miljø eller indeklimaet i boliger.

Det er et element i Region Midtjyllands Handleplan for jordforurening, at regionen er en aktiv medspiller i teknologi-
og vidensudviklingen inden for jord- og grundvandsområdet. I 2020 var Region Midtjylland involveret i mere end 22
samarbejds- og udviklingsprojekter, som enten var egenfinansierede eller gennemført med samfinansiering fra
nationale og internationale partnere. I alt blev der anvendt under 5 pct. af driftsmidlerne til udviklingsaktiviteter.

Regnskabet for jordforureningsområdet viser en udgift i 2020 på ca. 52 mio. kr. og forbrug af 36 årsværk. I
indberetningen til Miljøstyrelsen er inkluderet regionens plan for indsatsen på jordforureningsområdet i 2021, som
blev godkendt af regionsrådet den 29. januar 2021.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om indberetningen til Miljøstyrelsen tages til efterretning.

Bilag

Indberetning 2020



Punkt 7: Orientering om analyse af privatbanernes tilstand og
fornyelsesbehov

1-30-75-2-21

Resume
Der orienteres om analyse af privatbanernes tilstand og fornyelsesbehov, som Danske Regioner har fået udarbejdet.
Analysen viser et investeringsbehov på 8,5 mia. kr. i perioden 2021-2035, som regionerne ikke vil være i stand til
at dække med den nuværende økonomi. Danske Regioner har derfor bedt om et møde med ministre for en drøftelse
af mulighederne for finansiering af udgifterne.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om analyse af privatbanernes tilstand og fornyelsesbehov tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Rambøll har for Danske Regioner opdateret den statslige analyse fra 2017 om privatbanernes tilstand og
fornyelsesbehov. Analysen viser, at der i perioden 2021-2035 er udgifter til investeringer i infrastruktur og nye tog
på i alt 8,5 mia. kr. De store investeringer skyldes primært, at cirka 75 % af sporene opnår en alder på 40-45 år
inden udgangen af 2035 og derfor skal udskiftes, og at en del af togsættene vil være 30 år og forventes at være
udtjente. Det fremgår af analysen, at privatbanerne generelt er i god stand, bortset fra Østbanen på Sjælland.

Danske Regioner har fremsendt analysen til finansministeren, transportministeren og indenrigs- og boligministeren
og meddelt, at investeringsbehovet er så stort, at det ikke kan håndteres indenfor regionernes økonomi. Danske
Regioner anmoder derfor om et møde for drøftelse af muligheder for finansiering af udgifterne.

Rambølls analyse og Danske Regioners brev til ministre er vedlagt dagsordenen.

I Rambølls analyse er udgifterne til Lemvigbanen og Odderbanen i perioden 2021-2035 opgjort til i alt 1,2 mia. kr.,
fordelt med 882 mio. kr. til infrastruktur, 162 mio. kr. til tog, 107 mio. kr. til sikringsanlæg og 58 mio. kr. til
ladeinfrastruktur. Beløbene er baseret på enhedspriser, som kan adskille sig betydeligt fra de faktiske priser, alt
efter valg af løsning og lokale forhold. Odderbanen, som er en del af Aarhus Letbane sammen med den indre
strækning i Aarhus og Grenaabanen, var ikke med i den oprindelige statslige analyse, men indgår nu, fordi Region
Midtjylland fortsat modtager statsligt investeringstilskud til strækningen. Region Midtjylland har det fulde
finansieringsansvar for Lemvigbanen, mens udgifterne til Aarhus Letbane deles med Aarhus Kommune med hver 50
%. Staten ejer fortsat Grenaabanen.

Regionrådet vedtog i 2018 en investeringsplan for Lemvigbanen, der dækker perioden 2020-2030.
Investeringsplanen omfatter køb af tog og løbende vedligeholdelse af infrastrukturen med henblik på først at forny
Lemvigbanens spor efter 2030. I investeringsplanen er der afsat 151,5 mio. kr. til køb af nye tog og 44,2 mio. kr. til
løbende vedligeholdelse. Der er i regionens investeringsplan ikke afsat midler til udskiftning af sikringsanlæg og
ladeinfrastruktur til batteritog.

Administrationen er i dialog med Aarhus Kommune og Aarhus Letbane om det fremtidige investeringsbehov på
Aarhus Letbane.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om analyse af privatbanernes tilstand og fornyelsesbehov tages til efterretning.

Bilag

Danske Regioners brev om lokalbanernes investeringsbehov

Rapport om privatbanernes tilstand og fornyelsesbehov



Punkt 8: Orientering om tiltag for at forbedre kollektiv transport for unge #

1-30-75-4-21

Resume
Regionen arbejder sammen med Midttrafik og de otte midt- og vestjyske kommuner om tiltag, der kan være med til
at forbedre kollektiv transport for de unge til og fra deres uddannelsessted. Tiltagene tager udgangspunkt i
undersøgelsen af de unges transportvaner og -holdninger og omfatter et tættere samarbejde med skolerne,
etablering af et ungepanel og forbedringer inden for fire områder: tid, pris, komfort og miljø.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om tiltag for at forbedre kollektiv transport for unge tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Undersøgelsen af de unges transportvaner og -holdninger, som blev behandlet på møde i udvalg for regional
udvikling den 3. maj 2021, viste en række områder, hvor der kan skabes bedre rammer for unges brug af kollektiv
transport til og fra deres uddannelsessted. Administrationen samarbejder med Midttrafik og de otte midt- og
vestjyske kommuner om mulige tiltag i relation hertil. Af konkrete tiltag, der arbejdes med, kan nævnes:

Identifikation af de konkrete busruter, hvor de unge tilkendegiver, at der ikke er god nok sammenhæng
mellem bustider og ringetider, og sammen med de pågældende skoler arbejde på tiltag, der kan forbedre det.
Arbejde med muligheden for at gennemføre tiltag inden for Ungdomskortet. Ungdomskortet er et fælles kort
blandt alle trafikselskaber og staten, så forslag til ændringer i Ungdomskortet skal besluttes sammen med de
øvrige partnere. Der er dog måske mulighed for at gennemføre forsøg med Ungdomskortet i den midt- og
vestjyske del af regionen, idet der i regeringens infrastrukturudspil er forslag om fri-trafikselskaber.
Undersøgelse af hvordan indretningen i busserne kan ændres, så de i højere grad imødekommer de unges
ønsker. Forsøg med ændret indretning i busserne kan indgå i de 36 regionale busser i den midt- og vestjyske
del af regionen, som skal i udbud i efteråret.
Konkurrence mellem skoler eller internt mellem klasserne på skolerne om hvor lidt CO2, de kan udlede i løbet
af en uge.

Udvalget kan blive orienteret om de konkrete tiltag og virkemidler, når disse foreligger.

Parterne arbejder også på et tættere samarbejde med uddannelsesinstitutionerne. Der er i forvejen et godt
samarbejde med skolerne, men undersøgelsen viser, at det kan blive endnu tættere. Som led i det vil der blive
aftalt møder med de enkelte skoler for at drøfte deres resultater og de tiltag, som kan forbedre transporten for
skolens elever.

Ungepanel
Efter sommerferien vil der som et tiltag også blive etableret et ungepanel. Formålet er at få mere viden om de
unges ønsker og holdninger. Panelet vil desuden bidrage med sparring og ideudvikling på tiltag. Forventningen er, at
ungepanelet vil mødes flere gange i efteråret og fungere som et midlertidigt panel. De 19 skoler, som deltog i
undersøgelsen, vil blive inviteret til at udpege en elev, som kan repræsentere skolen i ungepanelet.

Ungepanelet vil bl.a. komme til at drøfte:

Hvad der er acceptabel ventetid, og hvordan man kan omsætte ventetid til en gevinst i stedet for spildtid.
Hvordan Ungdomskortet kan gøres mere attraktivt. Det kan eksempelvis være ved, at det indeholder noget
ekstra for de unge, såsom morgenmad på skolen, rabatter til events eller andre ting, der er attraktive for de
unge.
Ønsker til komfort og komme med et bud på et komfort serviceniveau, som indeholder forslag til, hvor mange
passagerer der kan være i en bus, så det fortsat er komfortabelt, og hvor længe et max antal passagerer må
stå op i bussen.
Hvordan miljø kan fremmes som et kriterie for de unges transportvalg.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling tog orienteringen om tiltag for at forbedre kollektiv transport for unge til efterretning.

TidligerePolitiskBehandling
Den 3. maj behandlede udvalget for regional udvikling resultaterne af undersøgelsen af unges transportvaner og -
holdninger.



Punkt 9: Orientering om Passagerrådet i Region Midtjylland #

1-30-75-8-20

Resume
Passagerrådet i Region Midtjylland er etableret i foråret 2021 og består af 19 udpegede medlemmer. Passagerrådet
havde sit første ordinære møde den 12. maj, hvor der var et særligt fokus på, hvordan den kollektive transport
gøres attraktiv igen efter COVID-19-pandemien.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om Passagerrådet i Region Midtjylland tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Passagerrådet i Region Midtjylland er etableret i foråret 2021. Det er Passagerpulsen under Forbrugerrådet Tænk,
der er tovholder for de regionale passagerråd og ansvarlige for oprettelsen af dem.

Region Midtjylland indgår aktivt i arbejdet sammen med Midttrafik og kommunerne i regionen. Regionen deltager
bl.a. i en administrativ følgegruppe sammen med Midttrafik, Arriva, DSB og KKR. Regionen bidrager også til
passagerrådets dagsorden, stiller mødelokaler og forplejning til rådighed og har dialog med passagerrådet om
anbefalinger, input, behov mv.

Medlemmer af Passagerrådet
Passagerrådet består af 19 medlemmer. Passagerpulsen har udvalgt 12 medlemmer blandt de 115 passagerer, der
har ansøgt om deltagelse i Passagerrådet. Passagerpulsen har sørget for, at de udvalgte medlemmer kommer bredt
fra regionens geografi. De øvrige 7 medlemmer er udpeget af Passagerpulsen blandt kandidater indstillet af
relevante organisationer. I vedlagte bilag ses en oversigt over de udpegede medlemmer, deres bopælskommune
samt organisation, hvis de repræsenterer en organisation.

Møder i Passagerrådet
Passagerrådene mødes som udgangspunkt fire gange om året, men kan også mødes flere gange, hvis der er brug
for det. Den 13. marts var der virtuelt åbningsarrangement og efterfølgende introforløb for Passagerrådet i Region
Midtjylland. Den 12. maj afholdt Passagerrådet sit første ordinære møde.

Der var på mødet den 12. maj et særligt fokus på, hvordan den kollektive transport gøres attraktiv igen efter
COVID-19-pandemien. Passagerrådet drøftede input til dette på baggrund af oplæg fra Midttrafik og DSB om
konsekvensen af COVID-19, og hvad der arbejdes med for at skabe tryghed i den kollektive transport. Der blev bl.a.
drøftet billigere billetter og gode tilbud, mulighed for at have cykel med i den kollektive transport og fokus på den
gode pendleroplevelse, fx i forhold til borde og strøm, så man kan sidde og arbejde ved en computer.

Der var på mødet derudover en drøftelse af input til regeringens udspil til infrastrukturplan, af input til
Passagerpulsens kommende befolkningsundersøgelse om holdninger og ønsker til den kollektive transport samt af
forslag til spørgsmål, der kan bringes op på den kommende politiske paneldebat den 1. september 2021.
Paneldebatten arrangeres af Passagerpulsen, som er ansvarlig for at invitere paneldeltagere via de politiske partier.
Paneldebatten ligger umiddelbart før det kommende regional- og kommunalvalg og er en anledning til at drøfte
udfordringer og muligheder indenfor den kollektive transport.

Om passagerrådet
Folketinget har på finansloven for 2020 afsat midler til, at der i hver region oprettes et regionalt passagerråd
forankret hos Passagerpulsen hos Forbrugerrådet Tænk. De regionale passagerråd skal varetage passagernes
interesser og repræsentere dem i udviklingen af den kollektive transport i regionen. Det gør de bl.a. ved at komme
med input og anbefalinger til den kollektive trafik.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling tog orienteringen om Passagerrådet i Region Midtjylland til efterretning.

TidligerePolitiskBehandling
Den 27. januar 2021 behandlede regionsrådet et punkt omhandlende oprettelse af Passagerrådet i Region
Midtjylland.

Bilag

Medlemmer i Passagerrådet i Region Midtjylland



Punkt 10: Drøftelse af møder i Danske Regioner #

1-00-13-17

Resume
Møder i Danske Regioner drøftes.

Direktionen indstiller,

at møder i Danske Regioner drøftes.

Sagsfremstilling
Udvalget kan drøfte emner fra møderne i Danske Regioners udvalg for regional udvikling og EU samt udvalg for
miljø og ressourcer.

Der var senest møde i udvalg for regional udvikling og EU den 19. maj 2021. Næste møde er 9. september 2021.

Der var senest møde i udvalg for miljø og ressourcer den 27. maj 2021. Næste møde er 16. september.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling drøftede møder i Danske Regioner.



Punkt 11: Gensidig orientering #

1-00-13-17

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Der var intet til punktet.
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